vejez, invalidez y muerte de origen común. 

Que la Administradora Colombiana de Pensiones - Colpensiones, con corte al 5 de 
febrero de 2026 en cumplimiento del artículo 76 de la Ley 2381 de 2024, ha reconocido 
y está pagando las mesadas pensionales de veintidós mil cuatrocientos setenta y dos 
(22.472) personas que siendo afiliados han hecho uso de la oportunidad de traslado y 
consolidaron su derecho pensional. 

Que los recursos de las cuentas individuales correspondientes a dichos afiliados y que 
ahora son pensionados de la administradora Colombiana de Pensiones - Colpensiones,